
Den jämlika hälsan 
– hur gör vi...
– med lärdomarna från Marmot rapporten i ett svenskt perspektiv? 

– för att använda Öppna jämförelser folkhälsa? 

– för att underlätta ungas väg till vuxenlivet? 

Forum Folkhälsa inbjuder till konferens  
6 maj 2010 i Stockholm



information om konferensen 
Du hälsas hjärtligt välkommen till konferensen Den jämlika hälsan – hur gör vi? Konferensen knyter an  
till temat ”Den jämlika hälsan – kan vi räkna med den?” från konferensen som hölls år 2009 i Skövde. 

Konferensen arrangeras av Forum Folkhälsa. Forumet har som syfte att skapa förutsättningar  
för intresserade landsting, regioner, kommuner och övriga organisationer att ha ett erfarenhetsutbyte  
inom folkhälsoområdet. Syftet är också att stödja det lokala folkhälsoarbetet genom kunskapsspridning  
och erfarenhetsutbyte samt att fungera som inspirationskälla.

Varmt välkomna!

Arbetsgruppen för Forum Folkhälsas konferens: Harriet Hedlund (Västerbottens läns landsting),  
Thomas Falk (Örebro läns landsting), Eva Flodström (Svensk förening för folkhälsoarbete),  
Marlen Ljusberg (Statens folkhälsoinstitut) och Cecilia Unge (Sveriges Kommuner och Landsting).

program
Moderator: Margareta Dahlén Nord, Region Skåne

09.00	 Registrering och fika

10.00	 Välkomna!  
	 Harriet Hedlund, referensgruppen för Forum Folkhälsa, Ordf. Folkhälsonämnden Umeå,  
	 Västerbottens läns landsting

10.15	 Vilka lärdomar kan dras från Marmot rapporten (”Closing the gap”) i ett svenskt perspektiv.  
	 Slutsatserna i regeringsuppdraget presenteras och diskuteras. Särskilt fokus på situationen  
	 vad gäller unga. 
	 Karin Melinder, Statens folkhälsoinstitut 

10.45	 Reflektion över uppdraget och jämförelser med andra länder.  
	 Vad är nyttan och hur kan vi använda underlaget framöver? 
	 Denny Vågerö, professor i medicinsk sociologi

11.30	 Öppna jämförelser, hur kan vi mäta jämlikheten i hälsa? 
	 Karin Berensson, Sveriges Kommuner och Landsting, Urban Janlert, professor i folkhälsovetenskap

12.15	 Lunch



programmet fortsätter
13.15–14.30	 Parallella seminarier – fördjupning

	 Välj ett seminarium, alla har en avslutande diskussion med möjlighet till frågor.

	 Seminarium 1

	 Vad betyder Marmot-rapporten på lokal och regional nivå?  
	 Presentationer och reflektioner av hur man arbetar med jämlikhet i hälsa på lokal och  
	 regional nivå.

	 Johan Jonsson, folkhälsodirektör, Västra Götalandsregionen

	 Tidiga insatser för barn och ungdomar – socioekonomiska beräkningar som  
	 redskap för beslutsunderlag  
	 – Presentation av Nynäshamns kommuns folkhälsoarbete 

	 Liselott Vahermägi, ordf. i barn och utbildningsnämnden och socialnämnden i Nynäshamn kommun

	 En god och jämlik hälsa? Välfärdsbokslut år 2009 ur ett barn- och ungdomsperspektiv. 
	 Presentation av ett välfärdsbokslut på länsnivå – som uppföljning av länets folkhälsoplan.

	 Representanter från arbetsgruppen i Örebro län

	 Seminarium 2

	 Öppna jämförelser folkhälsa 
	 Vilka erfarenheter har ni av Öppna jämförelser? Hur kan vi mäta jämlikheten i hälsa och  
	 hur kan vi använda dessa data? 

	 Inledning av Karin Berensson, Sveriges Kommuner och Landsting och Urban Janlert,  
	 professor i folkhälsovetenskap

	 Regional analys – redovisning av analysmodell och hur materialet från  
	 Öppna jämförelser har använts, spridits och implementerats 

	 Lotta Östlund, Landstinget Gävleborg 

	 Seminarium 3

	 Ungas väg till vuxenlivet – insatser och samverkan

	 De flesta barn och unga uppger att de mår bra. Samtidigt är ungdomar den grupp där den  
	 psykiska hälsan har försämrats mest. Det är tuffa krav för många ungdomar i det moderna  
	 samhället och det innebär stora risker för dem som hamnar i utanförskap. Vad kan vi göra  
	 för att underlätta ungas väg till vuxenlivet? 

	 Hur mår barn och unga idag?

	 Ing-Marie Wieselgren, Sveriges Kommuner och Landsting

	 Unga och arbetslivet – strategier för att minska ungas utanförskap 

	 Per Nilsson, Generaldirektör, Ungdomsstyrelsen

14.30–15.30	 Slutsatser och avslutning

	 Paneldiskussion med de medverkande föreläsarna.



allmän information 

Målgrupp 
Konferensen vänder sig till dig som arbetar med,  

planerar för eller beslutar om folkhälso-,  
utvecklings- och tillväxtfrågor, inom kommun,  

landsting, region och ideella sektorn.  
Konferensen vänder sig även till dig som arbetar med  

ungdomsfrågor relaterade till skola och arbetsmarknad.

Tid och plats
Torsdagen den 6 maj 2010.  

Hilton Slussen, Guldgränd 8, Stockholm, Tfn 08-517 353 00. 
För vägbeskrivning, klicka här.

Anmälan
Anmäl dig på www.skl.se/forum så snart som möjligt.  

Begränsat antal platser. Sista anmälningsdag är den 12 april. 

Konferensavgift
Avgiften är 1295 kr, exklusive moms.  

I priset ingår för- och eftermiddagskaffe samt lunch.

Deltagarnas bokbord
Vi arrangerar ett bokbord med utrymme för olika former av dokumentation.  

Du är välkommen att ta med dig material som passar ämnet  
för konferensen och själv lägga ut på bordet.

Information
Frågor om programmet besvaras av:  

Cecilia Unge, Sveriges Kommuner och Landsting,  
cecilia.unge@skl.se, Tfn 08-452 76 27

Marlen Ljusberg, Statens folkhälsoinstitut
marlen.ljusberg@fhi.se, Tfn 063-19 96 15

Övrig information besvaras av:  
SKL Kurs och konferens,  

konferens@skl.se, Tfn 08-452 72 86 

http://www.hitta.se/ViewDetailsPink.aspx?vad=Hilton+Slussen&var=Stockholm&Vkiid=WqzmzoPguCrYx35OWfx77w%253d%253d&Vkid=1684474&isAlternateNumberResult=False
http://www.klfkurs.se/delegia_klf/attendee/new_registration.asp?ProjectId=759&ReglineId=1366&reglineNo=1&ReglinePageNo=1
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